
 

 

 

 

 

            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                           

Al Sindaco del Comune di Curinga 

Al DSGA ed al personale ATA 

Al personale docente ed ai genitori 

Al RSPP ed alla RSU 

Ai Componenti il Consiglio di Istituto 

Al sito web/ All’Albo 

                e p.c.              All’USR per la Calabria  

direzione-calabria@istruzione.it  

all’ATP di Catanzaro  

usp.cz@istruzione.it 

 

OGGETTO: Emergenza Covid-19_ Comunicazione di proroga della sospensione delle 

attività didattiche in presenza a seguito di ordinanza sindacale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’Ordinanza n. 87 del 14.11.2020 del Presidente della Giunta della Regione Calabria; 

Visto    il decreto n. 609 del TAR Calabria del 21/11/2020 e preso atto della successiva nota 

ufficiale di chiarimento dell’Ufficio Stampa e Comunicazione istituzionale della giustizia 

amministrativa del 24/11/2020 che comunica la validità sull’intero territorio regionale 

della sospensione cautelare degli effetti dell’Ordinanza n. 87/2020, sopra richiamata; 

Vista l’Ordinanza n. 197 del 24.11.2020 del Sindaco del Comune di Curinga che dispone la 

sospensione delle attività didattiche in presenza dal 25.11.2020 al 28.11.2020; 

Considerato il combinato disposto dal DPCM 03.11.2020 e dall’Ordinanza del Ministro della 

Salute del 04.11.2020; 

COMUNICA 

la proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza per le scuole di ogni ordine 

e grado fino al 28/11/2020. 

DISPONE 

la prosecuzione della didattica digitale integrata (DDI) per tutte le sezioni dell’infanzia e le classi 

della scuola Primaria e della Secondaria di I Grado; 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it




 

 

 

 

 

            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                           

la possibilità di svolgere da scuola e quindi in presenza, con la guida dei propri docenti, le attività 

didattiche digitali integrate per gli alunni disabili, BES e figli di lavoratori nei servizi pubblici 

essenziali, in collegamento con il proprio team di classe e secondo lo stesso orario delle lezioni 

DDI, qualora i genitori ne facciano richiesta (secondo le modalità già in atto); 

la possibilità per tutto il personale docente – fatta eccezione per i docenti di sostegno e dei team 

di classe nei quali i genitori degli alunni chiedano la prosecuzione delle attività di DDI in 

presenza da scuola – di svolgere le attività di didattica digitale integrata da casa, pur confermando 

a coloro che risultino sprovvisti di connessione e device adeguati la possibilità di svolgere gli 

interventi dai plessi scolastici. 

 

Si ricorda al personale docente e ATA l’obbligo di rispetto del normale orario di cattedra e di 

servizio, anche nei periodi di DDI a distanza, come da orario comunicato, alle stesse condizioni 

del CCNL del comparto scuola (che include il preavviso e la giustificazione delle assenze 

secondo le ordinarie modalità).  

In particolare, si ricorda al personale docente l’obbligo di uso del registro elettronico con 

annotazione delle attività sincrone e asincrone coerentemente ai quadri orario della DDI. 

I collaboratori scolastici assicureranno lo svolgimento delle attività di pulizia ed igienizzazione 

secondo le direttive del DSGA, in vista della prossima ripresa delle attività didattiche in presenza.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2020-11-24T21:12:39+0100
	Emanuela Manganiello




